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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /BC-UBND Đắk Lắk, ngày          tháng           năm 2020 

BÁO CÁO 

Công tác thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở  

theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của  

Thủ tướng Chính phủ địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

 

Thực hiện Công văn số 3557/LĐTBXH-NCC ngày 16/9/2020 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Công văn số 4682/BXD-QLN ngày 25/9/2020 

của Bộ Xây dựng về việc báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ người có 

công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 

26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ. Sau khi rà soát, UBND tỉnh Đắk Lắk báo 

cáo tình hình triển khai thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở 

trên địa bàn tỉnh như sau:   

A. GIAI ĐOẠN 1 (TỪ 15/6/2013 ĐẾN 31/5/2017): 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành:  

Sau khi Thủ tướng Chính phủ ban hành chính sách hỗ trợ nhà ở đối với 

người có công với cách mạng. UBND tỉnh đã phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở đối 

với người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Đồng thời ban hành 

các văn bản chỉ đạo các cấp, các ngành triển khai thực hiện. 

Để triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng về 

nhà ở, UBND tỉnh giao Sở Xây dựng là cơ quan thường trực, thành lập Tổ 

chuyên viên giúp việc triển khai Đề án. Với chức năng nhiệm vụ được giao, Sở 

Xây dựng cùng các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc UBND các huyện, thị xã, thành phố rà 

soát lập danh sách hộ gia đình có công cách mạng được hỗ trợ về nhà ở, hướng 

dẫn triển khai thực hiện, phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân sách 

tỉnh và vốn huy động từ quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" cho các địa phương triển khai 

thực hiện theo kế hoạch được duyệt.  

Sở Xây dựng đã thiết kế gửi 03 mẫu nhà ở cho các địa phương để công bố 

rộng rãi đến với các hộ gia đình được hỗ trợ về nhà ở tham khảo, lựa chọn. 

II. Công tác tổ chức rà soát, bình xét, phê duyệt Đề án: 

- UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Xây dựng và Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội chủ trì, phối hợp các Sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố 

khẩn trương phổ biến, tuyên truyền chính sách và rà soát, tổng hợp thống kê số 

hộ gia đình người có công với cách mạng cần được hỗ trợ về nhà ở đảm bảo theo 

quy định; Sở Xây dựng và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã có văn bản 

hướng dẫn các địa phương phổ biến, tuyên truyền và rà soát, tổng hợp số liệu. 
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 - Việc bình xét, phê duyệt danh sách hộ gia đình người có công với cách 

mạng được hỗ trợ nhà ở thực hiện theo quy định tại Khoản 1 Điều 1 và Điều 2 

của Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg. Danh sách hộ gia đình được thụ hưởng 

Chương trình sau khi các huyện, thị xã, thành phố thẩm định, UBND tỉnh phê 

duyệt được thông báo công khai trên các phương tiện truyền thông của địa 

phương và niêm yết tại tại trụ sở UBND cấp xã để người dân biết.  

- Đề án được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1762/QĐ-UBND 

ngày 26/8/2013; điều chỉnh tại Quyết định số 1910/QĐ-UBND ngày 15/8/2014. 

Với tổng số hộ gia đình người có công với cách mạng được hỗ trợ nhà ở thực 

hiện theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg trên địa bàn tỉnh là: 1.288 hộ, trong đó: 

738 hộ xây mới và 550 hộ sửa chữa, đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội thẩm định tại Công văn số 4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014.  

III. Việc ban hành các văn bản hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực 

hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ: 

Trên cơ sở Quyết định 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và 

hướng dẫn của các Bộ, ngành liên quan, UBND tỉnh và các cơ quan liên quan đã 

kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn để tổ chức thực hiện thống 

nhất, đồng bộ trên địa bàn tỉnh; cụ thể: 

- Văn bản số 4295/UBND-CN ngày 01/7/2013, số 8662/UBND-CN ngày 

29/11/2013, số 3308/UBND-CN ngày 19/5/2014 của UBND tỉnh về việc hỗ trợ 

người có công với cách mạng về nhà ở; 

- Quyết định số 1762/QĐ-UBND ngày 26/8/2013 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 

22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk; 

- Quyết định số 1910/QĐ-UBND ngày 15/8/2014 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt điều chỉnh chỉ tiêu kế hoạch, danh sách Đề án hỗ trợ người có công với 

cách mạng về nhà ở trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

- UBND tỉnh phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ người có công 

với cách mạng về nhà ở theo Quyết định 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ (Quyết định 2450/QĐ-UBND ngày 25/11/2013, số 2710/QĐ-UBND ngày 

24/12/2013, số 1669/QĐ-UBND ngày 22/7/2014, số 2750/QĐ-UBND ngày 

19/11/2014 và số 2663/QĐ-UBND ngày 05/10/2015);  

Trong quá trình triển khai thực hiện Đề án, các Sở, ban ngành của tỉnh, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố cũng đã ban hành các văn bản chỉ đạo, điều 

hành và kiểm tra; giải quyết kịp thời các phát sinh vướng mắc khó khăn tồn tại. 

IV. Công tác tuyên truyền, phổ biến cơ chế, chính sách: 

Việc tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ về nhà ở người có công với 

cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến các 

hộ gia đình chính sách, chính quyền, các đoàn thể địa phương đã được triển khai 

thực hiện trên các phương tiện truyền thông, tổ chức hội họp cũng như niêm yết 

tại cơ sở, giúp cho người dân hiểu rõ mục đích và chính sách của chương trình, 

người dân phấn khởi đón nhận sự quan tâm của Đảng, Nhà nước.  
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V. Công tác phối hợp thực hiện: 

Chính sách hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng được sự quan 

tâm chỉ đạo của UBND tỉnh; các Sở, ban ngành đoàn thể của tỉnh và các cấp 

chính quyền địa phương có sự phối hợp chặt chẽ từ khâu rà soát đến cấp kinh phí, 

đôn đốc thực hiện, kịp thời tháo gỡ giải quyết các khó khăn vướng mắc trong quá 

trình triển khai thực hiện chính sách tại các địa phương. 

UBND cấp huyện chịu trách nhiệm trong việc tổ chức thực hiện chính sách 

trên địa bàn. UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm trực tiếp và toàn 

diện trong quá trình thực hiện từ khâu rà soát, xét chọn đối tượng đến cấp kinh 

phí, đôn đốc thi công, nghiệm thu, quyết toán ngân sách theo quy định. 

VI. Công tác kiểm tra, giám sát:  

Hằng năm, Sở Xây dựng đã phối hợp tổ chức kiểm tra cùng các sở, ngành: 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư kiểm tra tiến 

độ, đôn đốc triển khai thực hiện chính sách tại các huyện, thị xã, thành phố. Qua 

các đợt kiểm tra đã tiếp thu những ý kiến, kiến nghị, xử lý những phát sinh, 

vướng mắc tại các địa phương đồng thời tham mưu kịp thời cho UBND tỉnh chỉ 

đạo.  

VII. Kết quả thực hiện: 

1. Về số lượng: 

- Tổng số hộ được hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk theo Đề án đã được Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định tại Công văn số 4673/LĐTBXH-

NCC ngày 09/12/2014 là: 1.288 hộ (xây mới 738 hộ, sửa chữa 550 hộ).  

- Số hộ không triển khai hỗ trợ loại ra khỏi Đề án do không đúng đối 

tượng, đã chuyển đi, được hỗ trợ từ các chương trình khác,…là 139 hộ (93 hộ xây 

mới, 46 hộ sửa chữa).  

Như vậy, tổng số hộ gia đình người có công thực tế (sau khi giảm trừ các 

hộ đưa ra khỏi Đề án) cần được hỗ trợ về nhà ở đã được Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội thẩm định tại Công văn 4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014 là 

1.149 hộ (xây mới  645 hộ, sửa chữa 504 hộ).  

2. Về kinh phí: 

a) Nguồn vốn ngân sách Trung ương: 

- Tổng số kinh phí ngân sách Trung ương đã được Bộ Tài chính cấp giai 

đoạn 1 (gồm kinh phí xây mới và sửa chữa) là: 18.540 triệu đồng. 

- Tổng số kinh phí ngân sách Trung ương đã thực hiện (gồm kinh phí xây 

mới và sửa chữa) là: 18.540 triệu đồng.  

b) Công tác xã hội hóa trong quá trình thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có 

công là vấn đề hết sức quan trọng vì phương châm của chính sách là Nhà nước hỗ 

trợ và khuyến khích cộng đồng giúp đỡ, hộ gia đình tham gia đóng góp. Vì vậy, 

để xây dựng nhà ở đảm bảo các tiêu chí theo quy trình chính quyền cơ sở đã đẩy 

mạnh công tác truyên truyền, vận động các hộ gia đình để xây dựng công trình 

đảm bảo theo đúng quy định. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Quản lý quỹ "Đền 

ơn đáp nghĩa" các cấp đã huy động, hỗ trợ khác để phát huy hiệu quả của chính 

sách này, như sau: 
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- Nguồn vốn địa phương: 5.336 triệu đồng, gồm: 

+ Vốn ngân sách tỉnh: 3.430 triệu đồng. 

+ Vốn ngân sách cấp huyện: 1.906 triệu đồng.  

- Vốn huy động tại địa phương từ quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" do UBND các 

huyện, thị xã, thành phố quản lý: 1.906 triệu đồng. 

3. Kết quả thực hiện hỗ trợ: 

- Tổng số hộ đã triển khai thực hiện xây dựng hoàn thành giai đoạn 1 (năm 

2013-2014) là 890 hộ (xây mới 508 hộ, sửa chữa 382 hộ). 

- Tổng số hộ còn lại của Đề án đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội thẩm định tại Công văn số 4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014 nhưng tạm 

ngưng, chưa triển khai thực hiện: 259 hộ (xây mới 137 hộ, sửa chữa 122 hộ) theo 

ý kiến chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn số 901/BXD-QLN ngày 08/5/2014, 

triển khai thực hiện hỗ trợ giai đoạn 2 năm 2017 - 2018. 

B. GIAI ĐOẠN 2 (TỪ 01/6/2017 ĐẾN 31/7/2020): 

I. Việc ban hành các văn bản rà soát, xây dựng và phê duyệt Đề án: 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 25/7/2017 của Chính phủ về việc 

thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng theo 

Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg. UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 7717/KH-

UBND ngày 28/9/2017 về việc triển khai thực hiện giai đoạn 2 cho số hộ còn lại 

của Đề án đã được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định tại Công văn 

số 4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014 là: 259 hộ (xây mới 137 hộ, sửa chữa 

122 hộ). Đồng thời ban hành các văn bản chỉ đạo, phê duyệt kinh phí thực hiện 

(Công văn số 6216/UBND-CN ngày 07/8/2017, số 6996/UBND-CN ngày 

06/9/2017, số 7034/UBND-CN ngày 07/8/2017, số 3580/UBND-CN ngày 

08/5/2018; Quyết định 2567/QĐ-UBND ngày 12/10/2018, số 2980/QĐ-UBND 

ngày 02/11/2018 và số 3634/QĐ-UBND ngày 28/12/2018). 

Ngoài ra, trong quá trình triển khai thực hiện các Sở, ban ngành cũng ban 

hành nhiều văn bản để rà soát, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện; UBND cấp huyện 

thường xuyên tiến hành rà soát lại số hộ có nhu cầu hỗ trợ nhà ở đồng thời kiểm 

tra, giám sát quá trình triển khai, đảm bảo đúng mục tiêu, đúng đối tượng. UBND 

cấp xã thực hiện chức năng chủ trì thực hiện chính sách tại cơ sở phân cấp; Tổ 

chức rà soát lại, xác định chính sách số hộ có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở trước khi 

xây dựng và tổ chức thực hiện chính sách trên địa bàn. 

Thực hiện Công văn số 876/BXD-QLN ngày 04/3/2020 của Bộ Xây dựng, 

trong đó, đề nghị UBND tỉnh phê duyệt lại Đề án theo kết quả hỗ trợ thực tế. 

Ngày 12/5/2020, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1024/QĐ-UBND về việc 

phê duyệt kết quả triển khai thực tế Đề án hỗ trợ người có công với cách mạng về 

nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg cho cả 02 giai đoạn trên địa bàn tỉnh 

Đắk Lắk. Tổng số hộ hỗ trợ là 1.149 hộ, trong đó: 637 hộ xây mới và 512 hộ sửa 

chữa (tất cả các hộ này đều nằm trong danh sách đã được Bộ Lao động - Thương 

binh và Xã hội tại Công văn số 4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014, không có 

hộ phát sinh mới nằm ngoài danh sách Đề án được Bộ LĐ-TB&XH thẩm định). 
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II. Kết quả thực hiện: 

1. Số lượng hộ người có công có khó khăn về nhà ở còn lại của Đề án đã 

được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định tại Công văn số 

4673/LĐTBXH-NCC ngày 09/12/2014, triển khai thực hiện xây dựng hoàn thành 

xong, giai đoạn 2 năm 2018 là: 259 hộ (xây mới 129 hộ, sửa chữa 130 hộ; trong 

đó có 08 hộ chuyển đổi hình thức hỗ trợ từ xây mới sang sửa chữa). 

2. Về kinh phí: 

a) Nguồn vốn ngân sách Trung ương: 

- Tổng số kinh phí ngân sách Trung ương đã được Bộ Tài chính cấp giai 

đoạn 2 (gồm kinh phí xây mới, sửa chữa và hoàn ứng tạm ứng từ ngân sách tỉnh 

phần kinh phí Trung ương) là: 17.928 triệu đồng.  

- Số kinh phí ngân sách Trung ương đã thực hiện: 15.394 triệu đồng.  

- Số kinh phí dư thừa của các hộ đưa ra khỏi Đề án (gồm kinh phí xây mới, 

kinh phí sửa chữa): 2.534 triệu đồng.  

b) Ngoài kinh phí hỗ trợ từ ngân sách Trung ương theo quy định, địa 

phương còn hỗ trợ thêm kinh phí từ ngân sách địa phương hoặc huy động từ các 

nguồn khác để hỗ trợ, như sau: 

- Nguồn vốn địa phương: 1.421 triệu đồng, gồm: 

+ Vốn ngân sách tỉnh: 904 triệu đồng. 

+ Vốn ngân sách cấp huyện: 517 triệu đồng.  

- Vốn huy động tại địa phương từ quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" do UBND các 

huyện, thị xã, thành phố quản lý: 517 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

C. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

I. Thuận lợi: 

UBND tỉnh đã phân bổ đủ vốn theo kế hoạch của tỉnh trong năm 2013, 

2014 và tạm ứng từ nguồn ngân sách tỉnh để phân bổ đối với nguồn vốn ngân 

sách Trung ương chưa phân bổ cho các địa phương để thực hiện Đề án; một số 

địa phương được sự quan tâm chỉ đạo của cấp ủy Đảng, UBND cấp huyện đã chủ 

động triển khai thực hiện Đề án đạt kết quả tốt. 

II. Khó khăn, vướng mắc: 

Nguồn kinh phí hỗ trợ từ ngân sách Trung ương phân bổ chậm, đến năm 

2018 mới đáp ứng đủ nhu cầu vốn để triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người 

có công với cách mạng về nhà ở theo Kế hoạch được duyệt làm ảnh hưởng không 

nhỏ đến việc làm nhà cho người có công với cách mạng. 

Công tác triển khai thực hiện cũng có một số bất cập, hạn chế mà nguyên 

nhân chính là do cán bộ tổ chức thực hiện chương trình ở cấp huyện, xã phần lớn 

đều là kiêm nhiệm và có sự thay đổi. Việc báo cáo định kỳ của các địa phương về 

Ban Chỉ đạo tỉnh còn chậm, chồng chéo, số liệu của một số địa phương còn chưa 

chính xác. 

Quá trình triển khai kéo dài nên có sự biến động về hiện trạng nhà ở, về đối 

tượng và giá cả xây dựng so với ban đầu. Việc kết hợp hỗ trợ theo chính sách quy 
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định và kêu gọi xã hội hóa với sự tham gia đóng góp từ các tổ chức, các doanh 

nghiệp chưa được nhiều; vẫn có nhiều trường hợp hội, đoàn thể, cá nhân, doanh 

nghiệp tham gia hỗ trợ xây dựng nhà ở có mức cao hơn mức chính sách quy định 

nên dẫn đến sự so sánh trong việc thực hiện. 

III. Đề xuất, kiến nghị: 

Chính sách hỗ trợ cho người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết 

định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

hiện đã hoàn thành cả hai giai đoạn. Đề nghị Thủ tướng Chính phủ và các Bộ 

ngành Trung ương tiếp tục quan tâm, xây dựng cơ chế, chính sách hỗ trợ để triển 

khai thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở giai 

đoạn tiếp theo.  

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện Đề án hỗ trợ người có công với 

cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của 

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk./.   

Nơi nhận: 
- Bộ Xây dựng (b/c); 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c); 

- Bộ Tài chính (b/c);  

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: XD, TC, KHĐT, LĐ-TBXH; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (VT-10).                                                                  

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

V  Văn Cảnh  
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Phụ lục I 

TỔNG HỢP HỖ TRỢ NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG VỀ NHÀ Ở GIAI ĐOẠN TỪ 15/6/2013-31/5/2017 THEO  

QUYẾT ĐỊNH SỐ 22/2013/QĐ-TTg NGÀY 26/4/2013 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK 

(Kèm theo Báo cáo số             /BC-UBND ngày          tháng            năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    ĐVT: Hộ 

Địa 

phương 

Số hộ có khó khăn về nhà ở 
Số hộ đã được hỗ trợ nhà ở 

giai đoạn 1 (2013-2014) 

Số hộ đang thực hiện hỗ 

trợ 

Số hộ còn lại của Đề án chưa 

thực hiện hỗ trợ, tạm ngưng 

theo ý kiến Bộ Xây dựng tại 

Công văn số 901/BXD-QLN 

ngày 08/5/2014, thực hiện hỗ 

trợ giai đoạn 2 (năm 2018) 
Ghi 

chú 
Tổng số (Bộ 

LĐTBXH đã 

thẩm định tại 

Công văn  số 

4673/LĐTBXH-

NCC ngày 

09/12/2014) 

Trong đó 
Tổng 

số đưa 

ra khỏi 

Đề án 

Trong đó 

Tổng số 

thực tế 

còn lại 

Trong đó 

Tổng 

số 

Trong đó 

Tổng 

số 

Trong đó 

Tổng số 

Trong đó 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

(1) (2)=(3)+(4) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(2)-(5) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)=(8)-(11) (18) (19) (20) 

Tỉnh 

Đắk 

Lắk 

1.288 738 550 139 93 46 1.149 645 504 890 508 382 - - - 259 137 122  
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Phụ lục II 
TỔNG HỢP HỖ TRỢ NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG VỀ NHÀ Ở GIAI ĐOẠN TỪ 01/6/2017-31/7/2020 THEO QUYẾT ĐỊNH  

SỐ 22/2013/QĐ-TTg NGÀY 26/4/2013 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK 

(Kèm theo Báo cáo số             /BC-UBND ngày          tháng          năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ĐVT: Hộ 

Địa 

phương 

Số hộ có khó khăn về nhà ở còn lại của Đề án đã được 

Bộ LĐTBXH thẩm định tại Cv số 4673/LĐTBXH-NCC 
Số hộ đã được hỗ trợ giai đoạn 2 (năm 2018) Số hộ đang thực hiện hỗ trợ Số hộ chưa thực hiện hỗ trợ 

Ghi chú 

Tổng số hộ 

chưa thực 

hiện hỗ trợ, 

tạm ngưng 

theo ý kiến 

Bộ Xây 

dựng tại 

Công văn 

901/BXD-

QLN ngày 

08/5/2014 

Xây mới Sửa chữa 

Tổng số 

Xây mới Sửa chữa 

Tổng 

số 

Xây mới Sửa chữa 

Tổng 

số 

Xây mới Sửa chữa 

Tổng số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

Tổng 

số 

Trong 

đó hộ 

NCC 

nghèo 

(1) (2)=(3)+(5) (3) (4) (5) (6) (7)=(8)+(10 (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) 

Tỉnh Đắk 

Lắk 
259 137 6 122 14 259 129 6 130 14 - - - - - - - - - - 

08 hộ đã được 

hỗ trợ giai đoạn 

2, chuyển đổi 

hình thức hỗ 

trợ từ xây mới 

sang sửa chữa 
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Phụ lục III 

TỔNG HỢP SỐ LIỆU HỖ TRỢ NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG VỀ NHÀ Ở CỦA CẢ HAI GIAI ĐOẠN THEO QUYẾT ĐỊNH  

SỐ 22/2013/QĐ-TTg NGÀY 26/4/2013 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK 

(Kèm theo Báo cáo số              /BC-UBND ngày          tháng          năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk) 

                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                              ĐVT:Hộ 

Địa 

phương 

Số hộ có khó khăn về nhà ở 

Kết quả đã thực hiện xây dựng, 

sửa chữa hoàn thành của cả 2 

giai đoạn 

Số hộ đã được hỗ trợ 

nhà ở giai đoạn 1 

(2013-2014) 

Số hộ đã được hỗ trợ 

nhà ở giai đoạn 2 (năm 

2018) 

Ghi chú 

Tổng số (Bộ 

LĐTBXH đã 

thẩm định tại 

Công văn  số 

4673/LĐTBXH

-NCC ngày 

09/12/2014) 

Trong đó 

Tổng 

số đưa 

ra khỏi 

Đề án 

Trong đó 

Tổng số thực 

tế còn lại 

Trong đó 

Tổng số 

Trong đó 

Tổng 

số 

Trong đó 

Tổng 

số 

Trong đó 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

Xây 

mới 

Sửa 

chữa 

(1) (2)=(3) + (4) (3) (4) (5) (6) (7) (8)=(2) – (5) (9) (10) (11)=(14)+(17) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) 

Tỉnh Đắk 

Lắk 
1.288 738 550 139 93 46 1.149 645 504 1.149 637 512 890 508 382 259 129 130 

08 hộ đã được hỗ trợ giai đoạn 2, 

chuyển đổi hình thức hỗ trợ từ xây 

mới sang sửa chữa. UBND tỉnh đã 

phê duyệt kết quả triển khai thực tế 

Đề án cho cả hai giai đoạn tại Quyết 

định số 1024/QĐ-UBND ngày 

12/5/2020 (tất cả các hộ này đều 

nằm trong danh sách đã được Bộ 

LĐTBXH thẩm định tại Công văn 

số 4673/LĐTBXH-NCC ngày 

09/12/2014, không có hộ phát sinh 

mới nằm ngoài Đề án đã được Bộ 

LĐTBXH thẩm định) 
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